Управлениеобразования
администрациигородаБерезникиПермскогокрая

МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ«Школа 22»

ПРИКАЗ
24.09.2024

Об утвержденииплана-графикаоценочных процедур
в 2024-2025 учебномгоду

01-10-п-П2З

В соответствии с Федеральнымзаконом «Об образованиив Российской
Федерации»от 29.12.2012 N2 273-ФЗ (ст. 28), ПостановлениемПравительства
Российской Федерацииот 30.04.2024 N2 556 «Об утверждении перечня
мероприятийпо оценке качества образованияи Правилпроведениямероприятий
по оценке качества образования»,на основании приказаФедеральнойслужбыпо
надзорув сфереобразованияи наукиот 13.05.2024 лг2 1008 «Об утверждении
состава участников, сроков и продолжительностипроведениявсероссийских
проверочныхработв образовательныхорганизациях, осуществляющих
образовательнуюдеятельность по образовательнымпрограммам начального
общего, основного общего, среднегообщегообразования,а также перечня
учебныхпредметов, по которымпроводятсявсероссийскиепроверочныеработы
в образовательныхорганизациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательнымпрограммамначального общего, основного
общего, среднегообщегообразования, в 2024-2025 учебномгоду», приказа
Федеральнойслужбыпо надзорув сфереобразованияи наукиот 13.05.2024 N2

1006 «Об утверждениисостава участников, сроков и продолжительности
проведениянациональных сопоставительных исследованийкачества общего

образовательныхобразования организациях, осуществляющихв

образовательнуюдеятельность, в 2024-2025 учебномгоду», приказа
Министерстваобразованияи наукиПермскогокрая от 03.09.2024 N2 26-01-06-
907 «Об утверждениикалендарногоплана-графикапроведениямероприятийпо
оценке качества образованияна территорииПермскогокрая в 2024-2025

учебномгоду» в целях упорядочивания системы оценочных процедур,
проводимых в общеобразовательнойорганизации, обеспеченияоткрытостии
доступностиинформациио системе образованияв образовательнойорганизации
ПРИКАЗЫВАЮ:

Документсоздан в электроннойформе.NQ 01-10-п-1123 от 24.09.2024. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница1 из З. Страницасоздана: 24.09.2024 10:52

1. УтвердитьПлан-графикоценочных процедурв МАОУ <<ШколаN2
на 2024-2025 учебныйгод (далее - План-график) (приложение 1 к настоящему
приказу).

2. Провестимониторинговыеисследования и контрольно-оценочные
мероприятияоценки качества образованияв МАОУ «(Школа N2 22» в 2024-2025

учебномгодув соответствии с Планом-графиком.
З. Контрольнымиоценочными процедурамисчитать контрольные и

диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса

одновременно, длительность которыхсоставляет не менее 30 минут.
4. Ответственнымиза реализациюПлана-графиканазначить:

КропачевуА.А., заместителя директорапо УР (1-4 классы учебных
корпусовг. Березники);

- ЯшмановуН.Б., заместителя директорапо УР (5-11 классы учебный
корпусг. Березники),

ПегушинуС.Ю., заместителя директора по УР (учебный корпус
г. Усолье),

- БорисенкоЛ.В., заместителя директора(учебный корпусс. Пыскор),
- БелкинуГ.Н., заместителядиректора(учебный корпусс. Березовка),
- ШвецовуИ.Н., делопроизводителя(учебный корпусп. Орел).
5. Ответственнымза реализациюПлана-графика:
5.1. обеспечитьпроведениеразъяснительнойработыс обучающимисяи их

родителями(законными представителями) о проведениивнутреннихи внешних

процедуроценки качества образовательныхдостиженийобучающихсяв 2024-
2()25 учебномгоду;

5.2. один раз в четвертьосуществлятьконтроль за соответствием

опубликованногографикаи количеством проводимыхоценочных процедур, за

формами,временеми качеством организациии проведенияоценочных процедур
с обязательнымрассмотрениемрезультатовпроверкина заседании ШМО;

5.3. совместно с руководителямиШМО разработатьрекомендациидля
педагогов по упорядочиваниюоценочных процедурпо предметамна уровне
начального общего,основного общего, среднегообщегообразованияи довести
их до сведения педагогов на заседаниях ШМО.

6. Учителям-предметникам:
6.1. руководствоватьсяединым графикомоценочных процедур при

планированииурочнойдеятельности, своевременнопроизводитькорректировку
графикапо объективнымпричинамв течение года;

6.2. согласовать графикконтрольныхработс заместителями директорапо
УР и заместителями директорав учебныхкорпусах;

6.3. при возможнойкорректировкеграфикаисключать перегрузки

обучающихся;

Документсоздан в электроннойформе.NQ 01-10-п-1123 от 24.09.2024. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
Страница2 из З. Страницасоздана: 24.09.2024 10:52

6.4. проводитьдля обучающихсяодного класса не болееоднойоценочной
процедурыв день;

6.5. проводитьоценочные процедурыпо каждомуучебномупредметув
однойпараллеликлассов не чаще 1 разав 2,5 недели. Приэтом объемучебного
времени, затрачиваемогона проведениеоценочных процедур, не должен
превышать времени, отводимого на изучение данного учебногопредметав
даннойпараллелив текущемучебномгоду;

6.6. не проводитьоценочные процедурына первоми последнем уроках, за

исключением учебныхпредметов, по которымпроводитсяне более1 урокав
неделю, причемэтот урокявляется первымили последним в расписании.

7. Общееруководствои контрольза проведениемоценочных процедур
возложить на заместителядиректорапо УР ЯшмановуН.Б.

8. ЯшмановойН.Б., заместителю директорапо УР:
8.1. разместитьПлан-графикоценочных процедурна официальномсайте

МАОУ N2 22» в подразделе«Документы»раздела «Сведенияоб
образовательнойорганизации»;

8.2. обеспечить своевременнуюкорректировку Плана-графикапри
наличии измененийучебногоплана, календарногоучебногографика,вызванных
эпидемиологическойситуацией, участиемшколы в проведениинациональных
или международныхисследованиях качества образованияв соответствии с

приказомв случае, если такое участиесогласовано после размещенияграфикана
официальномсайтешколы, или другимипричинами;

8.3. размещатьактуальнуюверсиюПлана-графикана сайтеучрежденияв
случаекорректировки.

9. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор

Исп. ЯшмановаН.Б.
29-06-98

Документсоздан в электроннойформе.NQ 01-1 О-п-1123 от 24.09.2024. Исполнитель: Яшманова Н.Б.
СтраницаЗ из З. Страницасоздана: 24.09.2024 10:52

Н.В.Домрачева

Приложение
План-графикоценочных процедурв МАОУ «Школа „М222» в 2024-2025 учебномгоду

Элементы
системы оценки

Всероссийские
проверочные
работы(ВПР) в 4

классах

Текущие(тематические)

контрольные
работы

Стартовыеработы
по предметам
учебногоплана (за

исключением ИЗО,
музыки, труда
(технологии),
физической
ль ы

Входные
контрольные
аботыпо

СентябрьОктябрьНоябрь2024г. 202“.2024г.
Декабрь2024г. Январь

2025г.
Февраль2025г.

азование

Март2025г. Апрель
2025г.

Май
2025г.

Июнь
—июль
2025г.

Начальное общееоб
с 11.04.2025 по
16.05.2025

Русскийязык,
математика —

4 классы всех учебных
корпусов

Одиниз предметовпо
выборув 4 классах:
окружающиймир,
литературноечтение,
инос анный язьж

Инсти циональные кон ольно-оценочныеме оп иятия
1. Оценочныепроцедурыпо каждомуучебномупредметув однойпараллеликлассов проводятсяне чаще 1 раза в 2,5 недели.
Количествоконтрольныхработне должно быть более от общегоколичества часов по учебномупредмету.2. Оценочныепроцедурыне проводятсяна первоми последнем уроках, за исключением учебныхпредметов, которые
проводятся раз в неделю, причемэтот урок является первым или последним в расписании.
З. В одном классе проводитсяне более1 оценочнойпроцедурыв день.
4. Школа может использовать результатыВПР в 4 классах в качестве результатовтекущейаттестации (Положение об
организациии проведенииВсероссийскихпроверочныхработв МАОУ «Школа N2 22», утвержденноеприказомот 06.09.2022

МСЭ -142-04-22-01-10-458

2-3

предметам
учебногоплана (за

исключением ИЗО,
музыки, труда
(технологии),
физической
к ль ы

Четвертные
контрольные
работыпо русскому
язык и математике
Полугодовые
контрольные
работыпо русскому
язьж и математике
Текущая
аттестация, в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуально на
до
Промежуточная
аттестация, в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуальнона
дом
Промежуточная
аттестация

обучающихсяпо
ИУП в форме
семейного
об азования
Мониторинг
техники чтения

Метапредметные
контрольные
работы

недели)

2-4

классы
З неделя

2-4

классы
(4

неделя

классы
(2

неделя

2-4 классы
(З неделя)

2-4 классы

2-4 классы
(2 неделя)

2-4 классы
(2 неделя)

2-4 классы
(14.04-17.05.2025)

2-4 классы
(2 неделя)

2-4 классы
(4 неделя)

Диагностические
работыпо
функциональной
грамотности

Контрольный
математический
диктант

Контрольный
словарныйдиктант

Национальные
исследования
качества

образованиянико
Всероссийские
проверочные
работы(ВПР) в 5-8

классах

2-4 классы
(З неделя;
ест/науч.

грамотность)

2-4

классы
(3

неделя
2-4

классы
(4

неделя
Основноеобщееоб азование

2-3 классы
(1 неделя;
ест/науч.

грамотность
2-4 классы
(З неделя)

2-4 классы
(4 неделя)

В 2024-2025 учебномгодуМАОУ «ШколаN2 22» отсутствуетв составе участников национальных сопоставительных
исследованийкачества общегообразования(приказ Федеральнойслужбыпо надзорув сфереобразованияи науки от 13.05.2024N9 1006 «Об утверждениисостава участников, срокови продолжительностипроведениянациональных сопоставительных
исследованийкачества общегообразованияв образовательныхорганизациях, осуществляющихобразовательнуюдеятельность,
в 2024-2025 чебномго »

с 11.04.2025 по
16.05.2025

Русскийязык,
математика — 5, 6, 7, 8

классы всех учебных
корпусов

Дваиз предметовпо
выборуВ 5 классах: история,
литература, география,
биология, иностранный
язьж
В 6 классах: история,
литература, география,
биология, иностранный
язык, обществознание
В 7 классах: история-
литература, география,
биология, иностранный
язык, физика,
обществознание,

Обще оссийскиемонито

информатика
В 8 классах: история,
литература, география,
биология, химия,
иностранныйязык,
физика, обществознание,
ин о матика

инговые исследования и конт ольно-оценочные ме оп иятия
Государственная
итоговая аттестация
по программам
основного общего
образования(ГИА-
9) в форме
основного
государственного
экзамена (ОГЭ),

государственного
выпускного
экзамена (ГВЭ)

Т ени овочные

Устное
собеседование
по русскому
языку —

12.02.2025
(вторая среда
февраля)

Устное Устноесобеседованиепособеседован
ие по
русскому
языку —

12.03.2025
(вторая

рабочая
среда
марта)

русскому языку —

21.04.2025 (третий
рабочийпонедельникапреля)

ОГЭ/ГВЭ-9 досрочный
период в соответствии с

расписанием,
утвержденнымприказом
МинпросвещенияРФ и

Федеральнойслужбойпо
надзорув сфере
образования

огэт
вэ-9
основн
ой
период
в

соотве
тствии
с

распис
анием,
утверж
денны
м

приказ
ом
Минпр
освеще
ния
РФи
Федер
альной
службой по
надзор

сфере
образо
вания

Инсти
тогэ,

циональные конт ольно-оценочныеме оп иятия
тогэ,

экзамены для
выпускников 9

классов (ТОГЭ,
тгвэ
Текущие(тематические)
контрольные
работы

Стартовыеработы
по предметам
учебногоплана (за

исключением ИЗО,
музыки, труда
(технологии),
физической
культуры,
о нкнр
Входные
контрольные
работыпо
предметам
учебногоплана (за

исключением ИЗО,
музыки, труда
(технологии),
физической
культуры,
О НКНР, ОБЗР
Четвертные
контрольные
работыпо русскому
язык и математике
Полугодовые
контрольные

5-8 5и, би

тгвэ
9

классы
классы

1. Оценочныепроцедурыпо каждомуучебномупредмету в однойпараллеликлассов проводятсяне чаще 1 раза в 2,5 недели.
Количествоконтрольныхработне должно бытьболее 00/0 от общегоколичества часов по учебномупредмету.2. Оценочныепроцедурыне проводятсяна первоми последнем уроках, за исключением учебныхпредметов, которые
проводятся1 раз в неделю, причемэтот урок является первым или последним в расписании.
З. В одном классе проводитсяне более оценочнойпроцедурыв день.
4. Школа может использовать результатыВПР в 5—8 классах в качестве результатовтекущейаттестации (Положение об
организациии проведенииВсероссийскихпроверочныхработв МАОУ «Школа N2 22», утвержденноеприказомот 06.09.2022
МСЭ -142-04-22-01-10-458
5 классы

(2-3

недели)

6-9

классы
(2-3

недели)

5-9

классы
(4

неделя
5-9 классы
(З неделя)

работыпо русскому
язык и математике
Метап едметная 5-8 классы

5-9 классы
(2 неделя)

5и, би, 7и,

контрольнаяработа

Контрольнаяработа
по математике
повышенного
овня

Защитапроектных
абот
Текущая
аттестация,в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуальнона
дом
Текущаяаттестация
обучающихсяпо
ИУП в форме
семейного
об азования
Промежуточная
аттестация, в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуальнона
до

Промежуточная
аттестация
обучающихсяпо
ИУП в форме
семейного
об азования
Диагностические
работыпо
функциональной
грамотности

Контрольный
математический
диктант

классы
(2-3

неделя

7и, 8и,

5и, би, 7и,
8и, 9и

5-9 классы

8-9 классы
(09.12-

20.12.2024)

7 классы
(З неделя)
8 классы
(4 неделя)

5-8

классы
З

(4 неделя)

5 классы
(1 неделя)
6 классы
(2 неделя)

8и, 9и

5и, би, 7и,
8и, 9и

5и, би, 7и,
8и, 9и

5-9 классы
(1404-17.05.2025)

5-8 классы
(З неделя)

Контрольный
словарныйдиктант

Обще
Государственная
итоговая аттестация

неделя
5-8

классы
(4

неделя
С еднее общееоб азование

оссийскиемонито инговые исследования и кон ольно-оценочные ме оп
Итоговое
сочинение
(изложение)
- 4.12.2024
(первая
среда

декабря)

Итоговое
сочинение
(изложение)
05.02.2025
(первая среда
февраля)

5-8 классы
(4 неделя)

иятия
Итоговое
сочинение
(изложение)
- 09.04.2025
(вторая

рабочая
среда
ап еля

по программам
среднегообщего
образования(ГИА-
1 1) в форме
единого
государственного
экзамена (ЕГЭ)

Национальные
исследования
качества

образования
пико
Всероссийские
проверочные
работы(ВПР) в 10

классах

ЕГЭ/ГВЭ-11
основнойпериод в

соответствии с

расписанием,
утвержденным
приказом
Минпросвещения
РФ и Федеральной
службыпо надзору
в сфере
образования

ЕГЭ/ГВЭ-11 досрочный
периодв соответствии с

расписанием,
утвержденнымприказом
МинпросвещенияРФ и

Федеральнойслужбыпо
надзорув сфереоб азования

В 2024-2025 учебномгодуМАОУ N2 22» отсутствует в составе участников национальных сопоставительных
исследованийкачества общегообразования(приказ Федеральнойслужбыпо надзору в сфереобразованияи науки от 13.05.2024
N2 1006 «Об утверждениисостава участников, срокови продолжительностипроведениянациональных сопоставительных
исследованийкачества общегообразованияв образовательныхорганизациях, осуществляющихобразовательнуюдеятельность,
в 2()24-2()25 чебномгод »

с 1 1.04.2025
16.05.2025

Русскийязык,
математика - 10a, 106
классы

Дваиз предметовпо
выбору:история,
обществознание,
литература, иностранный
язык, география,физика,
химия

Тренировочные
экзамены для
выпускников 1

классов ТЕГЭ
Текущие(тематические)
контрольные
работы

Стартовыеработы
по предметам
учебногоплана (за

исключением
физической
к льт ы ОБЗР
Входные
контрольные
работыпо
предметам
учебногоплана (за

исключением
физической

ы, ОБЗРк ль

Полугодовые
контрольные
работыпо русскому
язык и математике
Текущая
аттестация, в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуальнона
дом
Текущаяаттестация
обучающихсяпо
ИУПв о ме

Инсти
ТЕГЭ

классы

циональные конт ольно-оценочные ме оп иятия
ТЕГЭ - 11

классы

1. Оценочныепроцедурыпо каждомуучебномупредметув однойпараллеликлассов проводятсяне чаще 1 разав 2,5 недели.
Количество контрольныхработне должно бытьболее 100/0 от общегоколичества часов по учебномупредмету.2. Оценочныепроцедурыне проводятсяна первоми последнем уроках. за исключением учебныхпредметов, которые
проводятся раз в неделю, причемэтот урок является первым или последним в расписании.
З. В одном классе проводитсяне более1 оценочнойпроцедурыв день.
4. Школа может использовать результатыВПР в 10 классах в качестве результатовтекущейаттестации (Положение об
организациии проведенииВсероссийскихпроверочныхработв МАОУ N2 22», утвержденноеприказомот 06.09.2022

СЭ -142-04-22-01-10-458
10 классы

(2-3

недели)

10-11

классы
(З неделя)

10-11

классы

10-
1 1 классы
09.12-

семейного
об азования
Промежуточная
аттестация, в т.ч.
обучающихсяпо
ИУП
индивидуальнона
дом

Промежуточная
аттестация
обучающихсяпо
ИУП в форме
семейного
об азования
Защита
индивидуальных
п оектов

Метапредметные
контрольные
работы

20.12.2024)

10

классы
(2

неделя

10-11 классы
(14.04-17.05.2025)

10-1 1 классы
(14.04-

30.04.2025)

10 классы
(1-2 недели)

10 классы
(4 неделя)

План-графикоценочных процедур в МАОУ «Школа в 2024-2025 учебномгоду может бытьскорректированпри наличии измененийучебного
плана, календарногоучебногографика,вызванных эпидемиологическойситуацией, участиемшколы в проведениинациональных или международных
исследованияхкачества образованияв соответствии с приказомв случае, если такое участие согласовано после размещенияграфикана официальном
сайтешколы, или другими причинами.